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De gjorde det igen !!! 
 

Igen i år har Strandgårdens Brobisser slået deres egen rekord og taget badebroen ned, 
denne gang på kun 2 timer og tyve minutter. Længere tog det ikke at afmontere ele-
menterne, bære dem i land og få dem sikkert anbragt under den beskyttende pres-
sening. Det skal dog retfærdigvis nævnes, at Keld og Bjarne - igen i år - havde afmon-
teret bænke og gelænder dagen før, hvorefter resten var lige til at gå til. Herefter kun-
ne holdet indtage den sædvanlige lækre frokost, sponsoreret af Strandgårdsbladet og 
mesterligt tilberedt af vore egne damer. 
 
Bestyrelsen vil hermed rette en meget stor tak til alle dem der har bidraget til, at dagen 
blev til noget af en festdag, hvor man både fik udrettet noget og kunne nyde det herli-
ge sociale samvær sådan et godt samarbejde fører med sig.  
 
Under frokosten meddelte brolaugsformanden, Neil Pearson (Vest 5) at han i samråd 
med bestyrelsen, efter fem år på posten havde besluttet at vige pladsen for nye kræfter.  
På bestyrelsens vegne udtrykte Mario stor tak til Neil for hans indsats og mindede om, 
at uden Neils medvirken som arkitekt, ikke mindst ved broens etablering, var badebro-
en næppe blevet til noget. Som sin sidste formandshandling uddelte Neil bluser til del-
tagerne, med trykt grundejerforeningslogo på skulderen og påskriften ”Brobisse” 
tværs over brystet (se billedet på bagsiden). 
 
Til Neils’ efterfølger har bestyrelsen udpeget Anders Pedersen (Øst 23) som har været 
stærkt engageret i badebroen siden den blev til i 2007 og som med sin faglige kunnen 
og håndværksmæssige formåen er den helt rette mand til posten.  
 
En særlig tak med håb om forståelse, 
til dem der ville være med, men fik 
besked om at vi ikke kunne være flere, 
hverken i arbejdet eller til frokosten, 
men badebroens opsætning og nedtag-
ning har i årenes løb udviklet sig til 
lidt af et tilløbsstykke og hvor gerne vi 
end ville have alle med, er der grænser 
for, hvor mange vi kan være. Brolau-
get overvejer derfor en ny fremgangs-
måde, hvor det fastsættes, hvor mange 
hænder der er behov for, hvorefter tilmeldingen går efter ”først til mølle” princippet. 
 
Brolauget overvejer også at broens op- og nedtagning, af hensyn til brobissernes ka-
lendere, fremover skal ske på samme tidspunkt hvert år, f. eks. den første lørdag i maj 
og den første lørdag i oktober. Mere herom inden broen skal sættes op til forår. 
 
Med venlig hilsen 
Bestyrelsen 
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Redaktionen har modtaget nedenstående  

orientering fra To-Bjerg Vandværk 
 

To-Bjerg Vandværk har etableret en ny hovedvandledning fra Kastrup til hoved-
ledningen mellem Strandgården og Søvej. 
 
Hele den vestlige del af vandværkets forsyningsområde der omfatter Strandgården, 
Søvej og Audebo er hidtil udelukkende forsynet med vand gennem en hovedled-
ning, der går over markerne fra vandværket til vejen langs stranden i Strandgår-
den. 
 
Gennem årene har der været mange utætheder, både på hovedledningen til Strand-
gården og på ledningerne i Strandgården. Utæthederne skyldes fejl i de gummirin-
ge, der er benyttet til samling af rørene. 
 
Vandledningerne er udført af det firma, der lavede udstykningen. Vi har ikke kon-
stateret de samme problemer med gummiringene andre steder på ledningsnettet 
 
Med den nye ledning kan det vestlige område forsynes med vand via Uglerup og 
Kastrup, når der skal udføres reparationer på ledningen til Strandgården og når 
ledningen en gang skal renoveres. 
 
Når der skal udføres reparationer i Strandgården kan man afspærre et større eller 
mindre område afhængig af stedet og forsyne resten af udstykningen gennem den 
nye ledning. 

Det drillede lidt  
 
Da ovenstående projekt var ved at være 
afsluttet stødte man på komplikationer, 
da det viste sig at være meget svært at 
finde de gamle ledninger, som skulle 
lukkes af. Dette medførte yderligere 
meget omfattende gravearbejde, ved 
Tværvejen og de første stikveje, som 
på et tidspunkt måtte lukkes af for 
færdsel.  
 
Imidlertid er de gamle ledninger fundet 
og lukket af, hvorefter To-Bjerg Vand-
værk har sørget for arealets og vejens 
retablering. MS 
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Det er nu, der skal sættes blomsterløg  
(nedenstående gode råd er fundet på nettet) 

 
 

 Når løgene er sat i jorden, begynder de straks at danne nye rødder og opbygge 
næste års blomstring. Det sker når blot jordtemperaturen er 5 grader og derover. 

 
 Blomsterløg bryder sig ikke om fugtig jord vinteren igennem. De fleste løg fo-

retrækker en almindelig let og næringsrig veldrænet muldjord, hvor der ikke 
står vand omkring dem. 

 
 Løgene kan lide let skygge med lidt sol. Fuld sol gør blomstringsperioden me-

get kortere.  
 
 Har man mange blomsterløg i haven, kan man drysse 2-3 kg. NPK-gødning pr. 

100 m2. bed, efter blomstring. Husk også de områder, hvor der er mange vinter-
gækker og erantis.  

 
 De fleste løg formeres ved, at der gror et sideløg ud ved siden af det eksisteren-

de løg. Husk at fjerne frøstandene, før de har smidt frøene. Hvis man vil have 
smukke tulipaner skal man lade dem stå 1-2 år på samme sted. Læg ikke nye 
tulipanløg på steder, hvor der tidligere har stået tulipanløg før efter 2-3 år. 

 
 Det er smukt med blomsterløg i græsplænen, men de tidligst blomstrende er 

bedst. Vent med at slå græsset første gang om foråret, til alle løgvæksterne er 
visnet helt ned. Blomsterløg i græs har særligt behov for gødning. 

 
 Plant forårsløgene i synsafstand fra huset. Selv i dårligt vejr, hvor man ikke har 

stor lyst til at gå udenfor, er det muligt at følge forårsblomsternes udvikling 
inde fra de varme stuer. Plant dem gerne sammen med forglemmigej, bellis, og 
stedmoder. ( alle tåler frost og blomstrer samtidig, med løgene til foråret). 

 
 Man kan hjælpe de tidligste forårsblomster som krokus, erantis og vintergæk-

ker lidt tidligere i blomst, ved at dække de første sarte skud med gran. Fjern 
grangrenene lige inden planterne blomstrer. 

 
 Læg løg i vinterfaste krukker med hul i bunden, så de ikke rådner. Man kan 

lægge flere forskellige løg i krukkerne. Begynd med de største løg nederst og 
fortsæt opefter med de mellemstore og små. Krukkerne kan evt. placeres på et 
lunt sted i begyndelsen og stilles rigtig frem, når skudspidserne bliver synlige. 

 
 
Rigtig god fornøjelse !                                                       Med venlig hilsen 
                                                                                            Redaktionen 
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Din have, lige nu 
Ved agronom Lone Vive - Gartnergården 

Haven i oktober 
 
2011 blev året hvor vi startede med sommer i oktober. Vi har exceptionelt høje 
temperaturer for årstiden, hvilket gør at haven stadigvæk benyttes flittigt. Det be-
tyder også, at krukkerne stadigvæk skal vandes en del, da fordampningen stadig-
væk er ret høj. 
 
Oktober er traditionelt den store plantemåned og i langt de fleste planteskoler kan 
man nu bestille hækplanter, barrodsroser, frugttræer og buske samt en mængde 
stauder. Mange af planterne kan leveres i uge 42 eller senere for bøg gælder især,  
at de skal være startet på løvfældningen. 
 
Der er rigtig mange planter ,som får de skønneste efterårsfarver. Her kan jeg bl.a. 
nævne surbær, japansk ahorn, løn, rønnebærtræer, vin for bare at nævne nogle. 
 
Mange af stauderne fås også i rødlige udgaver, hvilket giver et flot farvespil mel-
lem de almindelige stauder. Heucera eller alunrod som den også hedder fås i far-
ver fra gul/gyldne, røde, brune, maghony, spættede samt den almindelige grønne 
og Sankt Hans urt fås i rød/ bordeaux  med rosa blomster, med hvide blomster 
samt i alm. grøn med røde blomster og derudover i et hav af lave/krybende sorter 
i alverdens farver. 
 
Der er også en del planter, som vi tit forbinder med stueplanter, som er flotte og 
utroligt holdbare i efterårskrukkerne. Af dem vil jeg især nævne alpevioler og 
azaleaer. De har et hav af blomster i mange forskellige farver og tåler temperatu-
rer helt ned til frysepunktet. 
 
I år er der også mange, der har haft held med rhododendronbeddet, da sommeren 
har været meget våd, hvilket disse planter elsker. Flere sorter blomstrer 2. gang i 
skrivende stund, hvilket er meget usædvanligt. Hvis surbundsbeddet trænger til 
fornyelse er tidspunktet godt både til at flytte planter og til at plante nye. Der kan 
også plantes skimmia, pieris, lyng og tranebær, tyttebær med mere, som alle trives 
i den sure jord. I gamle etablerede bed kan det være en god ide, at tilsætte en por-
tion sur jord, da jorden altid falder en del sammen efter nogle år pga. omsætnin-
gen i jorden. 
 
Græsplænen skal stadigvæk slås ofte, da græsset bare har groet i år. Slå den sidst 
på dagen hvis muligt, så den værste dug når at forsvinde inden. I vandlidende ha-
ver kan det være rigtigt godt at vertikal skære plænen, for at få noget luft ned til 
rødderne og dette reducerer også mosset. 
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Besøg vores hjemmeside: www.gartnergaardenanno1989 

Tlf.: 2126 9667 

Ellers kan oktober bruges til at købe græskar til udskæring og pynt, samt at tage 
ud og købe/selvplukke de mange dejlige danske æbler og pærer som modner 
stærkt nu. De kan for langt de fleste sorters vedkommende opbevares i en flamin-
gokasse på terrassen, i udhuset eller på altanen indtil jul. 
 
Ellers kan jeg kun anbefale, at man nyder det fantastiske vejr og soler sig det bed-
ste man har lært ,mens man får de sidste dufte og farver fra haven. På grund af de 
høje temperaturer kan man stadigvæk nå at lægge blomsterløg og dermed forbere-
de foråret. Der kan også plantes stedmodere her sidst på sæsonen, som kan over-
vintre og dermed være klar til foråret. 
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GF’s  Budgetstatus pr. 27. oktober 2011 

         Budget pr.  27.9.   % af budget 

INDTÆGTER       

Kontingent           89.600 89.600 100,0 

Drænbidrag 22.400 22.400 100,0 

Leje af grund på Tværvej 1.000  0 

Hjemmesiden 3.000 6.250 208 

Strandgårdsbladet  4.000  0 

    

I alt 123.000  119.625  97,3 

UDGIFTER    

Dræn og slamsugning 24.050  2.780 11,6 

Vejvedligeholdelse og snerydning 25.000 10.437 41,7 

Fællesarealer 25.000  28.136 112,5 

Badebro - drift 10.000 9.767 97,7 

Møder og generalforsamling 3.800 3.975 104,6 

Kontor og EDB 1.000 1.494  149,4 

Hjemmeside 3.000 1.889 62,7 

Forsikringer 2.750  2.725 99,1 

Gebyrer 500 - 410 - 22,0 

Renteudgifter 0  0 

Porto 500 250 20,8 

Drænfonden 22.400 15.082 67,3 

Diverse 5.000 2.161 43,2 

     

I alt 123.000  78.287  63,6 

Annoncering i udhængsskabene 3.000 1.375 45,8 
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Bemærkninger til budgetstatus 
 

Regnskabet ved udgangen af september ser umiddelbart pænt ud, dog har vi endnu 
ikke modtaget regning for drænarbejde ved hjørnet af Tværvej og Øst. Regningen 
forventes at blive på mellem 15.000 og 20.000 kr.  
 
En enkel parcel skulle rykkes flere gange og måtte derfor udrede i alt 300 kroner i 
rykkergebyr, men langt om længe har alle nu betalt både kontingent og drænbidrag.  
 
Vi har nu modtaget indbetalinger fra 5 annoncører á kr. 1.250 for annoncering via 
links på foreningens hjemmeside. Det er godt dobbelt så mange som budgetteret. 
 
Oven i den budgetoverskridelse på kontoen for fællesarealer, som fremgår af status, 
skal lægges to gange græsslåning, som vi endnu ikke har modtaget regning for. Der-
ved kommer overskridelsen på fællesarealer op på i alt ca. 8.000 kroner. Den mar-
kante afvigelse skyldes, som tidligere forklaret, at en del opgaver som var planlagt i 
2010 først er udført i 2011. Forskydningen var medvirkende til et meget flot regn-
skabsmæssigt resultat og likviditet i 2010, men belaster til gengæld regnskabet i 
2011 tilsvarende.  

Græsset kun slået tre gange i år 
 

Selv om generalforsamlingen i april vedtog at der i år skulle slås græs på fællesarea-
lerne hele fire gange, er det kun sket tre gange. Det skyldes på ingen måde at besty-
relsen har valgt at sidde generalforsamlingens beslutning overhørig, men vejret har 
simpelthen været så dårligt, at det ikke har kunne blive til flere gange. 
 
De fleste af os kan sikkert huske erfaringerne fra tidligere 
meget våde somre, hvor græsset blev slået uanset føret, med 
det resultat at traktoren efterlod dybe hjulspor og fællesare-
alerne kom til at se Herrens ud i lang tid derefter. Belært af 
disse erfaringer valgte bestyrelsen at springe en græsslåning 
over og vente til det kunne ske uden at ødelægge arealerne. 
 
Forløbet viser, at det er meget svært at planlægge, hvor ofte 
der skal slås græs på fællesarealerne, da behovet afhænger 
af en række forhold, som ingen kan spå om flere måneder i 
forvejen. 
 
I øvrigt skal også lige nævnes, at havde man - som besluttet - slået græsset hele fire 
gange, ville overskridelsen af budgettet for fællesarealer have været endnu større. 
 
 
Med venlig hilsen 
Bestyrelsen 
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Kommunen tager skraldet 
 

Vi har nu alle modtaget opgørelsen med opkrævning af 2. a conto indbetaling 
vedr. forbrug på vore ejendomme og især de mange gebyrer vedrørende dagreno-
vation kan være lidt besværlige at gennemskue. Derfor bringer vi her en nærmere 
forklaring på de forskellige poster. 
 
Dagrenovation (rest og bio) - vægt - 143 kg. 180,54 kr. 
Vægten på 143 kg. svarer til kommunens halvårlige gennemsnitsvægt pr. husstand i 
2010. Fra næste år vil beregningsgrundlaget være den enkelte brugers faktiske for-
brug, året før. Beløbet dækker affaldsbehandlingen hos Novoren i Audebo. 
 
Grundgebyr sommerhus – 1 enhed, 454,10 kr. 
Taksten gælder når ejendommen udelukkende benyttes som sommerhus og dækker 
administration af alt vedrørende affald, herunder genbrugspladser, storskrald, m.v. 
 
Grundgebyr sommerhus – 1 enhed,  702,21 kr. 
Taksten gælder når ejendommen benyttes som helårsbolig og dækker administration 
af alt vedrørende affald, herunder genbrugspladser, storskrald, m.v. 
 
240L REST / BIO Standardgebyr 184,44 
Er et grundgebyr, som opkræves uanset vægt. Dækker afhentning og aflevering hos 
Novoren i Audebo. 
 
240L GLAS OG PAPIR Standardgebyr 117,04 
Er et grundgebyr, som opkræves uanset vægt. Dækker afhentning og aflevering i 
Gadstrup, til genbrug og salg. Dette afstedkommer en indtægt, som modregnes. 
 
Ovenstående oplysninger er indhentet hos Holbæk Forsyning, som i øvrigt beder os   
indskærpe, at pap, porcelæn, el-pærer og vinduesglas ikke må smides i glas og papir 
containeren, men skal afleveres på genbrugsstationen. Beskidt pap som f. eks. pizza-
bakker, m.v.,  skal dog smides i rest-containeren. 
 
Ønsker man løbende at følge med i sit eget forbrug, kan det ses på Holbæk 
Forsynings hjemmeside: www.holfor.dk / selvbetjening / log på med kunde-
nummer eller NemID /  forbrug. 
 

Husk at der afhentes storskrald i uge 43. Afhentningen skal bestilles  
direkte hos firmaet Axel Hansen, senest om onsdagen i ugen før,  

på tlf. 59 43 30 99 
 

Med venlig hilsen 
Bestyrelsen 
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Peters side 

af Peter Brøns (Øst 16) 

Skønt Udby ligger yderst ude på Næsset var byen omkring 1950 hovedbyen. Ikke 
blot Næssets folkerigeste by, men også den med flest institutioner og virksom-
heder. Så der har utvivlsomt været et noget større leben, end man fornemmer i dag. 
 
I 1950 boede der i Udby Sogn 922 indbyggere, mod nu 1.157. I 1801 boede der 
483 og i 1901 816. I selve Udby var en hovedskole samt en forskole, kaldet Mark-
skolen. I Kisserup var endnu en forskole. Der var desuden en teknisk skole med 19 
elever , og et sognebibliotek med knap 2.000 bind. Med skal det også, at der fand-
tes børnehjemmet Østervang for ukonfirmerede piger. 
 
Naturligvis også forsamlingshus og et alderdomshjem, opført i 1934 med 14 plad-
ser, samt kommunekontoret. Oveni telefoncentral, brevsamlingssted, andelsmejeri-
et Tuse Næs, andelsbageri, andelskøleri samt mølleri. For ikke at nævne elværket, 
der nu er ”Huset på Næsset”. Ude ved Løserup Strands sommerhusområde kunne 
man finde Burmeister & Wains feriehus ”Nitterklubbens Feriekoloni”. Sådanne 
feriekolonier var ret almindelige dengang, før Spies. 
 
Flere butikker, bl.a. en del små specialbutikker, var der naturligvis også, fordi det 
var for besværligt at tage til Holbæk, når man nu ikke havde bil. Det havde kun de 
færreste. Der var i hele landet 1.318.328 husstande (4.281.271 indb., 3,7 pr. hus-
stand) og 115.881 biler, svarende til 8% af husstandene. Dertil 43.761 motor-
cykler. I dag er der 2.827.449 husstande (5.560.628 indb., 2 pr. husstand), men 
2.163.676 biler. 46% har 1 bil, 13,3% 2 og 40,7 uden. Og er der 148.766 motorcyk-
ler. Nu arbejder og handler de fleste andre steder end på Næsset, der der kun Brug-
sen og Spar (købmanden) er tilbage. Bortset fra nogle få gårdbutikker og lignende. 
 
Danmark er som bekendt foreningernes og andelsvirksomhedernes land per excel-
lence. Hvilket også prægede efterkrigstidens Udby. Midt i byen lå Næssets eneste 
andelsmejeri, Tuse Næs Andelsmejeri, bag gadekæret. Bygningerne er der endnu. 
Et ud af mere end 1500 andelsmejerier i landet. Det nærmeste mejeri var i Gislinge, 
hvor der endda var to, Birkely og Gislinge Mejeri og flødefabrik. For at være på 
den sikre side havde de dér i byen også et bryggeri og en jernbanestation. Af andre 
andelsvirksomheder i Udby var der et andelsbageri og et andelskølehus, og som det 
eneste tilbageværende Brugsen (nu DagligBrugsen). 
 
Frugtbarheden fejlede ikke noget, selvom man dengang var mere karrig med kunst-
gødning mv. end nu. En mand i Udby kunne således hale en kålrabi (kålroe) op af  

Morten Prop på Næs’et – Tomus 4 
”Ved Landsbyens gadekær…” 
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jorden på 11 kg. og en anden ude ved Hønsehals kunne i 1954 fremvise en turnips 
(majroe) på ligeledes 11 kg. Begge i kraftig overstørrelse i forhold til planternes 
gængse størrelser, langt større end det berømte ”knyttede barnehoved”. Historierne 
om dem endda også i aviserne. Men vist kun de lokale. 
 
At Udby sognekommune trods alt hørte til de beskedne fremgår af, at kommune-
skatten i 1950 androg 187.000 kr. og det endda efter en stigning på 25.000 kr. siden 
foregående år. Dertil kom naturligvis de andre skatter, som også hjemsøgte landets 
borgere. Set med moderne øjne var skatterne – trods tidens traditionelle jammer – 
ikke overvældende høje – 12-13% af bruttoindkomsten (der var også dengang di-
verse fradrag – det var faktisk en jungle at færdes i, men oveni forskellige former 
for tillægsskatter og der var også tvungen opsparing.). 
 
Som en – beskeden – trøst kunne tidens skatteplagede borgere på kommunekonto-
ret gennemse kommunens skatteliste – for at se hvad de var sat til i skat, men nok 
så hyppigt og vigtigt også hvad naboer, genboer mv. var sat til. En ordning som nu 
er forsvundet herhjemme, men som stadig eksisterer i f.eks. fosterlandet Sverige. 
Om det så var for at trøste borgerne, at der var ål i gadekæret dengang, vides ikke. 
Men det var der altså – Aal. Her ihukommer man Storm P.s lille flue: ”Har De Aal 
i Strømperne, lad dem ryge.” Til efterlevelse. 

Tuse Næs Andelsmejeri – set fra luften, hvis nogen skulle være i tvivl. I 1950 var 
der 1.549 mejerier i landet og heraf var de 1.309 andels. Nu er der kun 22 tilbage, 
hvoraf Arla er det suverænt største med 3.911 mio. kg. mælk og Thise det næststør-
ste med 85 mio. kg. I 1950 var årsproduktionen 5.403 mio. tons og i 2010 4.830.  
 

Billedet er venligst stillet til rådighed af Tuse Næs Lokalhistorisk Arkiv. 
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Holbæk Agro Center A/S 
Frejasvej 2 - 4300 Holbæk 

(ved Megacentret) 
Tlf. 59 43 45 22 

www.holbaek-agro-center.dk 

Det er nu  
din havetraktor eller plæneklipper  

skal serviceres,  
så den er klar til forår ! 

 
Eller måske skal han / hun have  

en rigtig flot julegave ? 
 

Mange gode grunde til at besøge Holbæk Agro Center  
 Stort udvalg af nye og brugte havemaskiner 
 Reparation og service til rimelige priser 
 Professionel rådgivning ved specialiseret personale 
 Håndværktøj og reservedele 
 Arbejdstøj for den kræsne 
 Og så er vi noget så flinke ... 

 
Kig ind og se på netop den maskine du har drømt om 



 17 

 

MORTEN HANSEN Aps 
Faurbjergvej 8 - Tuse Næs 

4300 Holbæk 
morten.hansen@lite.dk 
Mobil: 20 25 20 29 
Kontor: 59 46 13 26 

 Nybygning   

 Tilbygning 

 Ombygning 

 Renovering 

 Døre og vinduer 

 Køkkener 

 Forsikringsskader 

 Vandskader  

Gerne totalentrepriser, da vi har et godt samarbejde med  
dygtige håndværkere i alle faggrupper. 

 

Bedemandsvirksomhed i Strandgården 
 
Som omtalt i Strandgårdsbladets august nummer, har Hanne M. Lykke 
(Strandgården Øst 30) ansøgt Holbæk Kommune om dispensation fra Lokal-
planen, med henblik på etablering af en bedemandsvirksomhed på adressen. 
Aktiviteterne ville være begrænset til administration, kørsel i rustvogn og op-
lagring af ligkister.  
 
Kommunen har nu truffet en afgørelse i sagen og den kan kort sammenfattes 
som følger:  
 
 Ejendommen Øst 30 er (som den eneste i Strandgården - Red.) registreret 

som helårsbeboelse og det er derfor tilladt at drive liberalt erhverv på adres-
sen, idet administration betragtes som liberalt erhverv. 

 
 Kørsel i rustvognen er at sammenligne med en håndværkers bil, som denne 

frit kan benytte til at køre med i udstykningen. 
 
Derimod tillader kommunen ikke, at ejendommen bliver anvendt til oplagring 
af ligkister og det er heller ikke tilladt at opsætte nogen form for virksomheds-
skiltning på ejendommen. 
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GRØN ANLÆGSSERVICE 

Vi tilbyder en bred vifte af top-profesionele ydelser 
 

Fliselægning og anlæg af stensætninger til bede eller støttemure 
* 

Anlæg af græsplæner og blomsterbede 
* 

Topdress og fjernelse af mos i græsplæner 
* 

Fræsning og grubning af haver 
* 

Træfældning og beskæring 
* 

Stubfræsning 
* 

Anlæg og vedligehold af havedamme 
* 

Miljøvenlig ukrudtsbekæmpelse i belægninger, plæner og bede 
* 

Skadedyrsbekæmpelse 
* 

Løbende vedligeholdelse af haver og parker 

Ny Hagestedvej 5 - 4532 Gislinge 

Tlf. 59 46 06 07 / Mobil 40 98 06 10 
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